
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 23 

от 25 апреля 2024 года           

   

Об утверждении порядка учета и расходования иного межбюджетного трансферта, 

предоставляемого из бюджета Суровикинского муниципального района Волгоградской 

области бюджету Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского 

муниципального района Волгоградской области на содержание объектов благоустройства 

 

    В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

администрация Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального 

района Волгоградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить прилагаемый порядок учета и расходования иного межбюджетного 

трансферта предоставляемого из бюджета Суровикинского муниципального района 

Волгоградской области бюджету Нижнеосиновского сельского поселения 

Суровикинского муниципального района Волгоградской области на содержание объектов 

благоустройства. 

2. Утвердить перечень мероприятий, в целях софинансирования  которых 

предоставляется иной межбюджетный трансферт на содержание объектов 

благоустройства 

3. Утвердить Адресный перечень общественных территорий Нижнеосиновского 

сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

обнародованию в сетевом издании «Официальный сайт Нижнеосиновского сельского 

поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области». 

 

 

 

Глава Нижнеосиновского  

сельского поселения                                                                                             И.Е.Криницкий                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден  

постановлением администрации  

Нижнеосиновского сельского поселения  

Суровикинского муниципального района  

Волгоградской области 

от 25.04.2024 № 23 

ПОРЯДОК 

учета и расходования иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета 

Суровикинского муниципального района Волгоградской области бюджету 

Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского муниципального района 

Волгоградской области на содержание объектов благоустройства 

  
    1. Настоящий Порядок определяет правила учета и расходования иного межбюджетного 

трансферта, предоставляемого из бюджета Суровикинского муниципального района 

Волгоградской области бюджету Нижнеосиновского сельского поселения 

Суровикинского муниципального района Волгоградской области на содержание объектов 

благоустройства 

    2.Администрация Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского 

муниципального района Волгоградской области заключает с администрацией 

Суровикинского муниципального района Волгоградской области соглашение о 

предоставлении иного межбюджетного трансферта на содержание объектов 

благоустройства. 

    3. Главным администратором доходов является администрация Нижнеосиновского 

сельского поселения. 

    4. Главным распорядителем иного межбюджетного трансферта на содержание объектов 

благоустройства является администрация Нижнеосиновского сельского поселения. 

    5. Иной межбюджетный трансферт учитываются в доходах бюджета Нижнеосиновского 

сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области по 

соответствующим кодам бюджетной классификации. 

    6. Иной межбюджетный трансферт предоставляется в целях софинансирования 

расходных обязательств администрации Нижнеосиновского сельского поселения, 

возникающих при выполнении полномочий по вопросам местного значения, связанных с 

реализацией мероприятий по содержанию объектов благоустройства общественных 

территорий для поддержания их в надлежащем состоянии. 

    7. Администрация Нижнеосиновского сельского поселения представляет в отдел 

финансов Суровикинского муниципального района Волгоградской области отчёт об 

использовании иного межбюджетного трансферта и о достижении планового значения 

результата использования иного межбюджетного трансферта. 

    Порядок, формы и сроки представления отчёта устанавливаются в соглашении о 

предоставлении иного межбюджетного трансферта, заключенном между администрацией 

Нижнеосиновского сельского поселения и администрацией Суровикинского 

муниципального района Волгоградской области. 

    8. Администрация Нижнеосиновского сельского поселения несет ответственность за 

целевое использование средств иного межбюджетного трансферта. 

    9. Иной межбюджетный трансферт носит целевой характер и не может быть 

использован на иные цели. 

    10.  Результатом использования иного межбюджетного трансферта является площадь 

общественных территорий, на которых до 31 декабря года предоставления иного 

межбюджетного трансферта проведены мероприятия по содержанию объектов 

благоустройства.  

    11. Неиспользованный по состоянию на 01 января финансового года, следующего за 

годом предоставления иного межбюджетного трансферта, остаток иного межбюджетного 

трансферта подлежит возврату в бюджет Суровикинского муниципального района 



Волгоградской области в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным 

кодексом Российской Федерации. 

    12. Контроль за целевым использованием иного межбюджетного трансферта 

осуществляется в соответствии с действующим законодательством. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Перечень мероприятий 

 в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный 

трансферт на содержание объектов благоустройства 

 

1. приобретение основных средств (садово-парковый инвентарь, средства малой 

механизации и коммунальная техника, приобретаемые в целях содержания и 

благоустройства территорий); 

2. уход за деревьями, кустарниками, живыми изгородями, цветами летниками и 

многолетниками, газонами (вырубка, корчевка, обрезка, стрижка, выкашивание, 

уборка с последующей утилизацией древесных отходов, случайного мусора и 

скошенной травы, подкормка и обработка зеленых насаждений, в том числе 

газонов, полив, в том числе поливочными водопроводами и автомобилями, 

устройство, содержание и ремонт поливочных водопроводов); 

3. текущий ремонт и содержание дорожек, площадок, тротуаров, лестниц 

(подметание, очистка от снега, наледи, очистка от травы, посыпка песком или 

противогололедными реагентами, ремонт тротуаров из плиточного и 

асфальтобетонного покрытий, ремонт элементов лестничных маршей с поручнями; 

уборка и вывоз мусора); 

4. содержание и текущий ремонт малых архитектурных форм, детских игровых и 

спортивных площадок (окраска, очистка от мусора, завоз песка, фрагментарный 

ремонт элементов травмобезопасного покрытия, замена элементов садово-

паркового оборудования); 

5. текущий ремонт и уход за ограждениями, включая парапеты (парковые зоны, 

спортивные и детские площадки); 

6. содержание и ремонт систем видеонаблюдения и наружного освещения; 

7. содержание и ремонт световых фигур и элементов вечерней уличной 

иллюминации; 

8. озеленение (в том числе приобретение сеянцев и саженцев, удобрений); 

      9.   содержание и ремонт фонтанов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Адресный перечень 

общественных территорий Нижнеосиновского сельского поселения Суровикинского 

муниципального района Волгоградской области 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципального образования Адрес (наименование территории) 

 

1 

Нижнеосиновское сельское поселение 

Суровикинского муниципального района 
Волгоградской области 

Волгоградская область Суровикинский район 

 хутор Нижнеосиновский, д. 382   
(Общественная территория, прилегающая к зданию Дома 

культуры Нижнеосиновский № 382 в хуторе 

Нижнеосиновский Нижнеосиновского сельского поселения 

Суровикинского муниципального района Волгоградской 

области) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


